
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждениедополнительного профессионального образования
«Институт развития образования» Краснодарского края(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

ПРИКАЗ
от ©5, СВ, 2020 года

г. Краснодар

О создании регионального учебно-методического объединения
‹ в системе общего образования Краснодарского края

В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации», статьей 6 Закона Краснодарского края от 16 июля2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», в целяхобеспечения качества и развития содержания системы общего образования
приказываю:

1. Создать региональное учебно-методическое объединение всистеме общего образования Краснодарского края.
2. Утвердить состав регионального учебно-методического объединения

в системе общего образования Краснодарского края, в соответствии сприложением 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить состав рабочих групп учебно-методического объединения

в системе общего образования Краснодарского края, в соответствии с
приложением 2 к настоящему приказу.

4. Признать утратившими силу:
приказ государственного бюджетного образовательного Учреждениядополнительного профессионального образования Краснодарского края«Краснодарский краевой институт дополнительного профессионального

педагогического образования» от 01 апреля 2015 года №75/1 «О созданииучебно-методического объединения в системе общего образования
Краснодарского края»;

приказ государственного бюджетного образовательного учреждениядополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования» Краснодарского края от 02 ноября 2015 года № 268/1 «О



внесении изменений в состав рабочих групп учебно-методическогообъединения в системе общего образования Краснодарского края»;приказ государственного бюджетного образовательного учреждениядополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования» Краснодарского края от 22 июня 2016 года №147 «О созданиирабочей группы по духовно-нравственному образованию и воспитаниюрегионального учебно-методического объединения в системе общегообразования Краснодарского края»;
приказ государственного бюджетного образовательного Учреждениядополнительного профессионального образования «Институг развитияобразования» Краснодарского края от 13 января 2017 года № 10 «О составеучебно-методического объединения в системе общего образованияКраснодарского края»;
приказ государственного бюджетного образовательного учреждениядополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования» Краснодарского края от30 января 2019 года №21/1 «О созданиирабочих групи регионального учебно-методического объединения в системе‘общего образования Краснодарского края».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

|

„7Аа
И.о. ректора е Т.А. Гайдук



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
приказом ГБОУ ИРО
Краснодарского края
от. ро№ 46

(Состав регионального учебно-методического объединения
` в системе общего образования Краснодарского края

ь Гайдук Татьяна Алексеевна, исполняющий обязанности ректорагосударственного бюджетного образовательного учреждениядополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования» Краснодарского края, председатель регионального учебно-
методического объединения в системе общего образования Краснодарского
края, к.п.н.;

2. Микова Полина Валерьевна, заместитель министра образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края, заместитель
председателя регионального учебно-методического объединения в системеобщего образования Краснодарского края(по согласованию);

3.  Азлецкая Елена Николаевна, доцент кафедры психологии и
педагогики факультета педагогики, психологии и коммуникативистикифедерального государственного бюджетного образовательного учреждениявысшего образования «Кубанский государственный университет», к.пс.н.;4.—Аксенова Инна Владимировна, учитель изобразительного
искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы№86;

5. Белоусова Татьяна Николаевна, начальник отдела сопровождения
инновационных проектов управленияпо образованию и науки администрации
города Сочи,к.п.н.;

6.|Валькова Ольга Юрьевна, руководитель муниципального
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального
образования город-курорт Геленджик;

7. Вербицкая Дарья Михайловна, учитель технологии, руководитель
Центра «Точка роста» муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 12 муниципального
образования город-курорт Анапа имени кавалера ордена Мужества
Александра Каширина;

8. Вертепа Ирина Валерьевна, заведующий муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Центр развития
ребенка = детский сад №2 муниципального образования Усть-Лабинский
район;



9. Габлая Владимир Амурович, учитель истории бюджетногообщеобразовательного Учреждения муниципального образования Динскойрайон «Средняя общеобразовательная школа № 30»;10. Головач Людмила Викторовна, доцент кафедры развития ребенкамладшего возраста государственного бюджетного образовательногоУчреждения дополнительного профессионального образования «Институтразвития образования» Краснодарского края;11. Джефериди Ольга Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
Учреждения муниципального образования город Краснодар гимназии №69;12. Долгополова Оксана Владимировна, учитель теографиимуниципального—бюджетного  общеобразовательного—учреждениямуниципального образования город Краснодар лицея №4;13. Дубинец Альбина Борисовна, главный консультант отдела общегообразования министерства образования, науки и молодежной политикиКраснодарского края (по согласованию);

14. Еременко Елена Николаевна, директор частного образовательного
Учреждения дополнительного профессионального образования «Центрсовременного образования»г. Краснодар;

15. Жогло Александр Александрович, директор государственногоспециального (коррекционного) образовательного учреждения дляобучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровьяобщеобразовательной школы-интерната УПвида станицы Старолеушковской
Краснодарского края;

16. Жукова Марина Дмитриевна, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской

район «Средняя общеобразовательная школа №13 имени Е.И. Панасенковой»;
17. Золотарева Владлена  Владиленовна, учитель—истории,обществознания и  кубановедения муниципального—автономного

общеобразовательного учреждения лицея «Морской—технический»
муниципального образования город Новороссийск;

18. Ивко—Ирина—Васильевна,—заведующий—кафедрой
обществоведческих дисциплин и регионоведения государственногобюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края;

19. Илюхина Юлия Валерьевна, доцент кафедры развития ребенка
младшего возраста государственного бюджетного образовательного
Учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» Краснодарского края;

20. Капралова Ольга Петровна, начальник отдела специального
образования министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края (по согласованию):



21. Колчанов Андрей Викторович, главный специалист-эксперт отделаобщего образования министерства образования, науки и молодежнойполитики Краснодарского края {по согласованию);22. Копач Анна Анатольевна, учитель физической культурымуниципального автономного общеобразовательного Учреждения среднейобщеобразовательной школы № 19 муниципального образования городНовороссийск;
23. Кособянц Ольга Яковлевна, главный специалист, методистмуниципального казенного учреждения «Центр развития образования»муниципального образования город Новороссийск;
24. Крохмаль Елена Вячеславовна, проректор по организационно-методической работе государственного бюджетного образовательного

Учреждения дополнительного профессионального образования «Институтразвития образования» Краснодарского края, к.п.н.;25. Кузма Левонас Прано, заведующий кафедрой коррекционнойпедагогики и специальной психологии государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края, к.пс.н.;26. Лунева Юлия Геннадьевна, учитель истории, кубановедения
муниципального бюджетного общеобразовательного Учреждения
муниципального образования город Краснодар гимназии №82;27. Макарычева Наталья Викторовна, заведующий практикой
социально-педагогического отделения государственного автономногопрофессионального образовательного учреждения Краснодарского края«Ленинградский социально-педагогический колледж», кльн.:28. Марюхина Ирина Андреевна, учитель русского языка и

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар гимназии № 3;

29. Мигунова Ирина Вениаминовна, главный специалист отдела
анализа и поддержки дошкольного образования муниципального казенного
учреждения муниципального образования город Краснодар «Краснодарский
научно-методический центр»;

30. Морозова Татьяна Юрьевна, ведущий специалист муниципального.
казенного учреждения «Центр развития образования и оценки качества»
города Армавира;

31. Навазова Татьяна Гавриловна, проректор государственногобюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края, кл.н.;

32, Петренко Татьяна Ивановна, начальник отдела дошкольного
образования управления образования администрации муниципального
образования Староминский район;

33. Пирожкова Ольга Борисовна, начальник научно-
исследовательского отдела государственного бюджетного образовательного



Учреждения дополнительного профессионального образования «Институтразвития образования» Краснодарского края, к.п.н.;34. Подкина Татьяна Петровна, заведующая педагогическимотделением государственного бюджетного профессиональногообразовательного учреждения Краснодарского края «Новороссийскийсоциально-педагогический колледж»;
35. Потемкина Татьяна Владимировна, преподаватель федерального

государственного казенного общеобразовательного учреждения«Краснодарское президентское кадетское училище», к.п.н.;36. Пристинская Татьяна Владимировна, директор муниципальногобюджетного учреждения «Центр развития образования» муниципальногообразования Тимашевский район;
37. Прынь Елена Ивановна, заведующий кафедрой начальногообразования государственного бюджетного образовательного учреждениядополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования» Краснодарского края,к.п.н.;
38. Резник Зинаида Александровна, заместитель начальника

управлением образования администрации муниципального образования
Крымский район;

| 39. Романычева Наталья Витальевна, заведующий кафедрой развитияребенка младшего возраста государственного бюджетного образовательного
Учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
развитияюбразования» Краснодарского края;

40. (Садовская Галина Сергеевна, заместитель директора по научно-методической работе государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Краснодарский
педагогический колледж», к.п.н.;

41. Салтыкова Елена Валентиновна, учитель технологии
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы № 71, руководитель муниципального методического ‘объединения
учителей технологии города Краснодара;

42. Самарина Екатерина Викторовна, директор государственного
‘бюджетного профессионального образовательного учреждения
Краснодарского края «Новороссийский социально-педагогический колледж»:

43. (Святоха Галина Анатольевна, ведущий консультант отдела
дошкольного образования министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края(по согласованию);

44} Сердюков Иван Владимирович, преподаватель-организатор основ
безопасности жизнидеятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №

29 им. Ю.В. Амелова муниципального образования город Новороссийск;
45. Сидельникова Татьяна Анатольевна, директор государственногобюджетного учреждения, осуществляющего психолого-педагогическую и



медико-социальную помощь «Центр диагностики и консультирования»Краснодарского края;
46. (Сидоренко Наталья Анатольевна, учитель биологии

муниципального  общеобразовательного Учреждения муниципальногообразования город Краснодар гимназии № 87;
47. Скорикова Анна Владимировна, заместитель директора поучебной работе государственного  казенного общеобразовательного,

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы №8 г.Лабинска;
48. Сосновская Елена Александровна, заместитель директора поучебной работе государственного  казенного общеобразовательного

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы №22,г. Армавира;
49. Стороженко Елена Васильевна, учитель информатики и

математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней‹общеобразовательной школы № 2 имени Ивана Михайловича
Суворова станицы Павловской;

/ 50. Стрельцова Татьяна Юрьевна, директор муниципальногобюджетного общеобразовательного Учреждения муниципального образования
город Краснодар средней общеобразовательной школы №52;

51. (Сычева Татьяна Николаевна, заместитель директора по учебной
работе государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната № 3 г,
Армавира;

52. Терещенко Галина Степановна, ведущий консультант отдела
общего |образования министерства образования, науки и молодежной
политики (по согласованию);

53. Терновая Людмила Николаевна, проректор по учебной работе
государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования» Краснодарского края, к.п.н.;

54. Ткачева Ирина Викторовна, учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования
город Краснодар гимназия №54;

55. Тимченко Елена Леонтьевна, руководитель муниципального
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального
образования город Новороссийск;

56. Топчий Татьяна Григорьевна, директор государственного
казенного  общеобразовательного учреждения Краснодарского края
специальной (коррекционной) школы-интернатаг. Краснодара;

57. Хазова Людмила Анатольевна, учитель технологии и основ
православной культуры муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №39 МО. Красноармейский
район;



58. Хамцова Ольга Александровна, главный ‘редакторобразовательного издательско-полиграфического центра «Перспективыобразования», ответственный секретарь журнала «Педагогический вестникКубани»;
59. Харченко Сергей Григорьевич, учитель информатики итехнологии муниципального бюджетного. общеобразовательного учреждениясредней общеобразовательной школы № И] имени Ивана Исаевича Гармашастаницы Старолеушковской, руководитель муниципального методическогообъединения учителей технологии;
60. Цику Зара Ибрагимовна, заведующий—муниципальногобюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципальногообразования город. Краснодар «Детский сад. комбинированного вида №214»;614 Шелеметьева Елена Николаевна, ведущий консультант отделаспециального образования министерства образования, науки и молодежнойполитики Краснодарского края (по согласованию);
62. Шендерова Лидия Николаевна, методист муниципальногоказенного учреждения «Центр развития образования» муниципальногообразования город-курорт Геленджик, координатор ОПКи ОРКСЭ мо;63.. Шлык Марина Федоровна, методист научно-исследовательского

отдела государственного бюджетного образовательного учреждениядополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования» Краснодарского края;
64. Шумилова Елена ‘Аркадьевна, профессор кафедры коррекционной

педагогики и специальной психологии государственного бюджетного
образовательного ‘учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края, д.п.н...65. Шурубова Лидия Павловна, учитель математики муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования
город Краснодар гимназии № 92;

66. Эпи Сергей Григорьевич, директор муниципального автономногообщеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
11 имени С.П. Медведева станицы Новоплатнировской муниципальногообразования Ленинградский район.

И.о. ректора Т.А. Гайдук



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
приказом ГБОУ ИРО
Краснодарского края
0705.06.20 №(С°

Состав рабочих групп регионального учебно-методического объединенияв системе общего образования Краснодарского края
Начальное, основное и среднее общее образование:

1\Прынь Елена Ивановна, руководитель рабочей группы, заведующийкафедрой—начального образования государственного бюджетногообразовательного учреждения дополнительного профессиональногообразования «Институтразвития образования» Краснодарского края, к.п.н.;2\ Терновая Людмила Николаевна, проректор по учебной работе
государственного бюджетного образовательного учреждениядополнительного профессионального образования «Институт развитияобразования» Краснодарского края, к.п.н.;

3.УДжефериди Ольга Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного.
Учреждения муниципального образования город Краснодар гимназии № 69,
почетный работник общего образования РФ;4 Крохмаль Елена Вячеславовна, проректор по организационно-методической работе государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» Краснодарского края, кп.н5./Пристинская Татьяна Владимировна, директор муниципальногобюджетного учреждения «Центр развития образования» муниципальногообразования Тимашевский район;

6.\/ Самарина Екатерина Викторовна, директор государственногобюджетного профессионального образовательного учрежденияКраснодарского края «Новороссийский социально-педагогический колледж»;;
7УСтороженко Елена Васильевна, учитель информатики и математики

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 имени Ивана Михайловича Суворова

станицы Павловской;
ЗУМарюхина Ирина Андреевна, учитель русского языка и литературымуниципального. автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар гимназии № 3;
9. Салтыкова Елена Валентиновна, учитель технологии муниципальногоавтономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 71, руководитель



муниципального методического объединения
Краснодара;

10. Вербицкая Дарья Михайловна, учитель технологии, руководительЦентра «Точка роста» муниципального бюджетного общеобразовательного
Учреждения средней общеобразовательной школы № 12 муниципальногообразования город-курорт Анапа имени кавалера ордена Мужества АлександраКаширина;

|. Харченко Сергей Г] ригорьевич, учитель информатики и технологииЦентра «Точка роста» муниципального бюджетного общеобразовательного
Учреждения средней общеобразовательной школы № 1 имени ИванаИсаевича Гармаша станицы Старолеушковской, руководительмуниципального методического объединения учителей технологии;\12. Аксенова Инна Владимировна, учитель изобразительного искусствамуниципального бюджетного общеобразовательного учреждениямуниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной
школы №86;

\У!3. Потемкина Татьяна Владимировна, преподаватель федерального
государственного казенного общеобразовательного, учреждения«Краснодарское президентское кадетское училище»;

№14. Жукова Марина Дмитриевна, преподаватель-организатор основбезопасности жизнидеятельности муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской

район «Средняя общеобразовательная школа №13 имени Е.И. Панасенковой»;
15. Сердюков Иван Владимирович, преподаватель-организатор основ‘безопасности жизнидеятельности муниципального ‘бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
29 им. Ю.В. Амелова муниципального образования город Новороссийск;`16. Сидоренко Наталья Анатольевна, учитель биологии муниципального
общеобразовательного учреждения муниципального, образования город
Краснодар гимназии № 87;

\М17. Габлая Владимир Амурович, учитель истории бюджетного
общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской

район «Средняя общеобразовательная школа № 30»;
\18. Копач Анна Анатольевна, учитель физической культуры

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 19 муниципального образования город
Новороссийск;

№ 19.1 Долгополова Оксана Владимировна, учитель географии
муниципального. бюджетного общеобразовательного. учреждения
муниципального образования город Краснодар лицея №4;

\/20. Ткачева Ирина Викторовна, учитель химии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования
город Краснодар гимназия №54;

учителей технологии г.



\ 21. Шурубова Лидия Павловна, учитель математики муниципального.бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образованиягород Краснодар гимназии № 92.

Дошкольное образование:
1.  Романычева Наталья Витальевна, руководитель рабочей группы,заведующий кафедрой развития ребенка младшего, возраста государственногобюджетного образовательного учреждения дополнительногопрофессионального образования «Институт развития образования»Краснодарского края;
т Вертепа Ирина Валерьевна, заведующий муниципальногоавтономного дошкольного образовательного учреждения Центр развитияребенка — детский сад № 2 муниципального образования Усть-Лабинский

район;
3. Головач Людмила Викторовна, доцент кафедры развития ребенка.

младшего возраста государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» Краснодарского края;

4. 'Илюхина Юлия Валерьевна, доцент кафедры развития ребенка
младшего возраста государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт
развития образования» Краснодарского края;

5. Кособянц (Ольга Яковлевна, главный специалист, методист
муниципального казенного учреждения «Центр развития образования»
муниципального образования город Новороссийск;

6. Морозова. Татьяна Юрьевна, ведущий специалист
муниципального казенного учреждения «Центр развития образования и
оценки качества» города Армавира;

7. -Макарычева {Наталья Викторовна, заведующий практикой
социально-педагогического отделения государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Краснодарского края«Ленинградский социально-педагогический колледж», к.п.н.;

8. Мигунова Ирина Вениаминовна, главный специалист отдела
анализа и поддержки дошкольного образования муниципального казенного
учреждения муниципального образования город Краснодар «Краснодарский
научно-методический центр»;

9.’ Петренко Татьяна Ивановна, начальник отдела дошкольного
образования управления образования администрации муниципального
образования Староминский район;

10. ^ Подкина Татьяна Петровна, заведующая педагогическим
отделением государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Новороссийский
социально-педагогический колледж»;

И./Садовская Галина Сергеевна, заместитель директора по научно-
методической работе государственного бюджетного профессионального



образовательного учреждения Краснодарского края «Краснодарский
педагогический колледж», к.п.н.;

12. „ Святоха Галина Анатольевна, ведущий консультант отдела
дошкольного образования министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края (по согласованию).

Специальное коррекционное образование:
1.

'

Кузма Левонас Прано, руководитель рабочей группы, заведующий
кафедрой коррекционной педагогики и специальной психологии
государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края, к.пс.н.;

2. 1 Сосновская Елена Александровна, заместитель директора по
учебной работе государственного  казенного  общеобразовательного
учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы №22,
г. Армавира;

3.’Сычева Татьяна Николаевна, заместитель директора по учебной
работе государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната №3 г.
Армавира;

4. Капралова Ольга Петровна, специалист отдела специального
образования министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края (по согласованию);

5.’ Шелеметьева Елена Николаевна, ведущий консультант отдела
специального образования министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края (по согласованию);

6. | Топчий Татьяна Григорьевна, директор государственного
казенного  общеобразовательного учреждения Краснодарского края
специальной (коррекционной) школы-интернатаг. Краснодара;

7. Цику Зара  Ибрагимовна, заведующий муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №214»;

8. ; Сидельникова Татьяна Анатольевна, директор государственного
бюджетного учреждения, осуществляющего психолого-педагогическую и
медико-социальную помощь «Центр диагностики и консультирования»
Краснодарского края;

9. Шумилова Елена Аркадьевна, профессор кафедры коррекционной
педагогики и специальной психологии государственного бюджетного
образовательного учреждения

—
дополнительного ъпрофессионального

образования «Институт развития образования» Краснодарского края;
10./ Азлецкая Влена Николаевна, доцент кафедры психологии и

педагогики факультета педагогики, психологии и коммуникативистики
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Кубанский государственный университет», кл.н-:



И. / Скорикова Анна Владимировна, заместитель директора поучебной работе государственного  казенного  общеобразовательного
учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы №8 г.Лабинска;

12. ' Жогло Александр Александрович, директор государственного
специального (коррекционного) образовательного Учреждения дляобучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
общеобразовательной школы-интерната УШ вида станицы Старолеушковской
Краснодарского края.

Духовно-нравственноеи казачье образование и воспитание:
1.’Ивко Ирина Васильевна, руководитель рабочей группы,

заведующий кафедрой обществоведческих дисциплин И регионоведения
государственного. бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края;

2. Шендерова Лидия Николаевна, методист муниципального
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального
образования город-курорт Геленджик, координаюр ОПК и ОРКСЭ
муниципального образования г. Геленджик;

3. „/Дубинец Альбина Борисовна, главный консультант отдела общего
образования министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края (по согласованию);

4. Временко Елена Николаевна, директор частного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Центр
современного образования»г. Краснодар;

5. Золотарева  Владлена  Владиленовна, учитель истории,
обществознания и кубановедения муниципального автономного
общеобразовательного учреждения лицея «Морской технический»
муниципального образования город Новороссийск;

6.(Стрельцова Татьяна Юрьевна, директор муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования
город Краснодар средней общеобразовательной школы №52;

7. Лунева Юлия Геннадьевна, учитель истории, кубановедения
муниципального ‘бюджетного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар гимназии №82;

8.

—
Терещенко Галина Степановна, ведущий консультант отдела

общего образования министерства образования, науки и молодежной
политики (по согласованию);

9.

—
Хазова Людмила Анатольевна, учитель технологии и основ

православной культуры муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней  общеобразовательной школы № 39 (МО
Красноармейский район);

10.‚Хамцова Ольга Александровна, главный редактор
образовательного  издательско-полиграфического центра «Перспективы



образования», ответственный секретарь журнала «Педагогический вестникКубани»;
11. `› Эпп Сергей Григорьевич, директор муниципального автономногообщеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №11 имени С.П. Медведева станицы Новоплатнировской муниципальногообразования Ленинградский район.

Развитие территориальных методических служб:
1. Пирожкова Ольга Борисовна, руководитель рабочей группы,начальник научно-исследовательского отдела государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» Краснодарского края, к.п.н.;2. Гайдук Татьяна Алексеевна, и.о. ректора государственногобюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края, к.п.н.;

3.|Микова Полина Валерьевна, заместитель министра образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края (по согласованию);

4.  Навазова Татьяна Гавриловна, проректор государственногобюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края, к.п.

5. Колчанов Андрей Викторович, главный ‘специалист-эксперт отдела
общего образования министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края (по согласованию);

6. Белоусова Татьяна Николаебвна, начальник отдела, сопровождения
инновационных проектов управления по образованию и науки администрации
города Сочи, к.п.н.;

7. Резник Зинаида Александровна, заместитель начальника
управлением образования администрации муниципального образования
Крымский район;

8—Шлык Марина Федоровна, методист научно-исследовательского
отдела государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края;

9., Валькова Ольга Юрьевна, руководитель муниципального
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального
образования город-курорт Геленджик;

10. Тимченко Елена Леонтъевна, руководитель муниципального
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального
образования город Новороссийск.

И.о. ректора Т.А. Гайдук


